R Retuli

Retuli ad Cōsiliarios Domini mei, de quibus heri colloquebamur. Iniunxerunt mihi, ut tibi dicerem, ne nummos pro lectulis expone- res. nam quemadmodum nostros homines in partibus uestris tra- ctastis, eadem ratione sese & uos tractaturos pollicentur. Cum au- tem per biduum quieuissemus in hospitio, quæsiuimus à Procura- toribus nostris, qua die Princeps nos accersurus, auditurusq̃ esset: Quodcumq̃ uolueritis, respondent, referemus ad Cōsiliarios Domini. Mox petiuimus. Erat nobis constitutus terminus, sed in alium diem reiectus. Pridie autem eius diei, uenerat ipse Procura- tor, dicens: Cōsiliarij Domini nostri mandarunt mihi, ut tibi nun- ciarem, te cras ad Principem nostrum iturum. Porro quotiescunq̃ nos uocarunt, semper interpretes secum habuerunt. Eodem uespe- ri reuertitur interpres, & dicit: Præpara te, quia uocaberis ad con- spectum Domini. Item mane reuertitur, rursus cōmonens: Hodie eris in conspectu Domini. Dein uix quartali unius horæ elapso, si- militer utriusque nostrum uenit Procurator dicens: Iamiam ma- gni homines pro uobis uenient, atq̃ ideo decet uos in eisdem con- uenire ædes. Cum itaque Cæsareum Oratorem accessissem, conti- nuò interpres aduolat, & Magnos homines, eos que præcipuos a- pud Principem uiros, qui nos in Aulam essent deducturi, nunc ad se ait. Erat autem quidam Knes Basilius Iaroslavuski, Magno Duci sanguine iunctus: alter, unus ex ijs qui nos nomine Principis exce- perat. quos comitabantur plurimi nobiles. Interim Procuratores nostri monebant nos, ut illis magnis hominibus honorem exhi- beremus, & obuiam iremus. quibus respondimus, Scire nos de- bitum officium nostrum, atq̃ etiã facturos. Cæterum cum iam illi ex equis descendissent, atque hospitale diuersorium Comitum ingrederentur, Procuratores subindè nos urgebant, ut illis obu- iam procederemus, eorum que Principem in deferendo hono- re, nostris Dominis quodammodo præponeremus. Nos uerò interim dum illi ascenderent, nunc hoc, nunc aliud impedimen- tum simulantes, occursum tardamus, atque rectà in medijs gradi- bus in illos incidimus: eos que ut aliquantisper respirarent, in ha- bitationem ducere uoluimus. sed id facere renuebant. Ipse que Knes inquit, Magnus Dominus (recitando integrum titulum) ius- sit uos ad se uenire. Mox conscensis equis, magna comitante ca- terua progressi, in tantas hominum turbas iuxta arcem incidimus, ut per eas uix magno satellitum labore ac opera penetrauerimus. Est enim ea apud illos consuetudo, ut quotiescunque insignes ex- ternorum Principum ac Regum Oratores in Aulam deducendi sunt, tum uulgus nobilium stipendiarij ac milites ex circumiacen- tibus ac uicinis regionibus, iussu Principis conuocentur, urbis ta- bernæ omnes ac officinæ sub id tempus occludantur, uendentes ac ementes foro pellantur, ciues denique undiquaq̃ conueniant.